

Aguardio ApS

Hasselager Allé 8, 8260 Viby J

Årsrapport for

1. september 2022 - 31. august 2023

CVR-nr. 38 51 20 48

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2024.

Niels Dam
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. september 2022 - 31. august 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aguardio ApS
Hasselager Allé 8
8260 Viby J

Hjemmeside: www.aguardio.com

CVR-nr.: 38 51 20 48

Stiftet: 22. marts 2017

Regnskabsår: 1. september 2022 - 31. august 2023

Bestyrelse

Frank Georg Paulsen
Thomas Munch-Laursen
Trine Sørensen
Caroline Mathilde Nørgaard
Niels Dam, Formand

Direktion

Thomas Munch-Laursen, Direktør
Anders Barkholt, Adm. direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dandyvej 3 B
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udvikling og salg af vandbesparende produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 773 t.kr. mod -434 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.528 t.kr. mod -5.339 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet har indgået låneaftaler med indbygget afledt finansielt instrument omkring mulig exit-betaling, såfremt der sker direkte eller indirekte overdragelse af 25 % af ejerskabet i virksomheden eller ved en eventuel aktivitetsoverdragelse af selskabets aktiver inden lånene er afdraget pr. 1. juli 2026. Exit-betalingen udløses såfremt værdien af enten anparterne eller aktiviteten på overdragelsestidspunktet overstiger en fastsat indgangsværdi og kan maksimalt udgøre i alt 500 t.kr. Dagsværdien pr. 31.08 er opgjort til 250 t.kr. De 250 t.kr. er indregnet som en forpligtelse i balancen under anden gæld og i selskabets finansielle omkostninger pr. 31.08.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Med formålet at sikre et solidt kapitalgrundlag for selskabet blev der ultimo 2023 gennemført en kapitalforhøjelse.

Samtidigt blev der etableret to anpartsclasser med forskellige stemmewægte i forholdet 10:1. Ændringerne medførte at Cemb ApS har opnået stemmemajoriteten i Aguardio ApS. Tillige blev regnskabsåret omlagt, således det pr. 1/1/2024 følger kalenderåret.

I forbindelse med ændringerne er Anders Barkholt tiltrådt som ny administrerende direktør. Hittidig administrerende direktør og medstifter Thomas Munch-Laursen forsætter som direktør med ansvar for Aguardio konceptet herunder ekspansion af internationalt samarbejde og salg.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	773.470	-434.478
2 Personaleomkostninger	-3.079.173	-1.480.550
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.833.412	-2.038.315
Driftsresultat	-5.139.115	-3.953.343
Andre finansielle indtægter	1.687	7.554
Øvrige finansielle omkostninger	-309.777	-643.616
Resultat før skat	-5.447.205	-4.589.405
Skat af årets resultat	919.320	-750.000
Årets resultat	-4.527.885	-5.339.405
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-4.527.885	-5.339.405
Disponeret i alt	-4.527.885	-5.339.405

Balance 31. august

Aktiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	3.033.386	5.793.960
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	4.710.806	532.077
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.744.192</u>	<u>6.326.037</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	140.276	124.203
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>140.276</u>	<u>124.203</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.884.468</u>	<u>6.450.240</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.832.306	0
Varebeholdninger i alt	<u>2.832.306</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.248	227.209
Tilgodehavende selskabsskat	919.320	1.090.223
Andre tilgodehavender	102.721	14.032.848
Tilgodehavender i alt	<u>1.048.289</u>	<u>15.350.280</u>
Likvide beholdninger	379.426	10.252
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.260.021</u>	<u>15.360.532</u>
Aktiver i alt	<u>12.144.489</u>	<u>21.810.772</u>

Balance 31. august

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	207.078	207.078
Overkurs ved emission	23.711.758	23.711.758
Reserve for udviklingsomkostninger	6.040.468	4.934.308
Overført resultat	-24.829.475	-19.195.430
Egenkapital i alt	<u>5.129.829</u>	<u>9.657.714</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	1.996.436	4.289.623
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.000.000	0
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.996.436</u>	<u>4.289.623</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	877.000	350.000
Gæld til pengeinstitutter	0	205.331
Leverandører af varer og tjenesteydelser	995.084	4.623.012
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	180.000
Anden gæld	1.282.116	1.174.357
Periodeafgrænsningsposter	864.024	1.330.735
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.018.224</u>	<u>7.863.435</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.014.660</u>	<u>12.153.058</u>
Passiver i alt	<u>12.144.489</u>	<u>21.810.772</u>

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter
- 10 Finansielle risici

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. september 2021	142.785	8.584.796	6.069.473	-14.991.190	-194.136
Kontant kapitaludvidelse	64.293	15.126.962	0	0	15.191.255
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-5.339.405	-5.339.405
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-1.135.165	1.135.165	0
Egenkapital 1. september 2022	207.078	23.711.758	4.934.308	-19.195.430	9.657.714
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-4.527.885	-4.527.885
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	1.106.160	-1.106.160	0
	207.078	23.711.758	6.040.468	-24.829.475	5.129.829

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Der er ultimo 2023 gennemført kapitalforhøjelse og i forbindelse hermed etableret to anpartsklasser med forskellige stemmevægte i forholdet 10:1. Ændringerne medførte at Cemb ApS har opnået stemmemajoriteten i Aguardio ApS. Tillige blev regnskabsåret omlagt, således det pr. 1/1/2024 følger kalenderåret.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.819.147	1.380.037
Pensioner	201.022	67.267
Andre omkostninger til social sikring	23.951	13.538
Personaleomkostninger i øvrigt	35.053	19.708
	<u>3.079.173</u>	<u>1.480.550</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>4</u>
	<u>31/8 2023</u>	<u>31/8 2022</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	10.249.100	7.996.978
Overført fra Udviklingsprojekter under udførelse	0	2.252.122
Kostpris ultimo	<u>10.249.100</u>	<u>10.249.100</u>
Af- og nedskrivninger primo	-4.455.140	-2.467.724
Årets af- og nedskrivninger	-2.760.574	-1.987.416
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-7.215.714</u>	<u>-4.455.140</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.033.386</u>	<u>5.793.960</u>

Selskabet har afholdt udviklingsomkostninger, der vedrører udviklingen af Aguardio løsningen, som er et vandbesparende produkt. Således er der tale om en bæredygtig løsning, der bidrager til at løse problematikken med stigende vandmangel. Produktets funktionalitet er påvist og de realiserede salg samt forventninger til fremtiden vurderes at understøtte den indregnede værdi pr. 31.08.

Noter

	<u>31/8 2023</u>	<u>31/8 2022</u>
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	532.077	2.252.122
Tilgang i årets løb	4.178.729	532.077
Overført til Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	-2.252.122
Kostpris ultimo	<u>4.710.806</u>	<u>532.077</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.710.806</u>	<u>532.077</u>

Selskabet har afholdt udviklingsomkostninger, der vedrører udviklingen af software til dataindsamling fra selskabets fysiske produkter samt ny version af eksisterende produkt. Der er tale om bæredygtige løsninger som supplerer selskabets løsninger med fokus på besparelse af vand.

	<u>31/8 2023</u>	<u>31/8 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	999.002	978.856
Tilgang i årets løb	88.912	20.146
Afgang i årets løb	-785.109	0
Kostpris ultimo	<u>302.805</u>	<u>999.002</u>
Af- og nedskrivninger primo	-874.799	-823.900
Årets afskrivninger	-72.839	-50.899
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	785.109	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-162.529</u>	<u>-874.799</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>140.276</u>	<u>124.203</u>

6. Gældsforpligtelser	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/8 2023	del af lang- fristet gæld	gæld 31/8 2023	efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	2.873.436	877.000	1.996.436	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.000.000	0	1.000.000	0
	<u>3.873.436</u>	<u>877.000</u>	<u>2.996.436</u>	<u>0</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 2.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.832
Immaterielle aktiver	7.744
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	140

8. Oplysninger om dagsværdi

	Afledte finansielle instrumenter
Dagsværdi ultimo	250.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter, der kan opsiges med 3 måneders varsel. Dette giver en forpligtelse pr. 31.08 på 42 t.kr.

10. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået låneaftaler med indbygget afledt finansielt instrument omkring mulig exit-betaling, såfremt der sker direkte eller indirekte overdragelse af 25 % af ejerskabet i virksomheden eller ved en eventuel aktivitetsoverdragelse af selskabets aktiver inden lånene er afdraget pr. 1. juli 2026. Exit-betalingen udløses såfremt værdien af enten anparterne eller aktiviteten på overdragelsestidspunktet overstiger en fastsat indgangsværdi og kan maksimalt udgøre i alt 500 t.kr. Dagsværdien pr. 31.08 er opgjort til 250 t.kr. De 250 t.kr. er indregnet som en forpligtelse i balancen under anden gæld og i selskabets finansielle omkostninger pr. 31.08.